
Stundentafeln 
 
Stundentafel der 9. Stufe der albanischen Pflichtschule, zugleich Vorbereitungsjahr für die 
HTL: 
 

Lëndë të detyruara Pflichtgegenstände Orë/jav./ WoSt. 
Gjuhë gjermane dhe komunikim Deutsch 8 
Biologji, Fizikë, Kimi Biologie, Physik, Chemie 4 
Edukatë qytetare Staatsbürgerkunde 1 
Edukim muzikor Musikerziehung 1 
Edukim figurativ Bildnerische Erziehung 1 
Edukim fizik dhe sporte Bewegung und Sport 2 
Geografi Geografie 2 
Gjuhë angleze Englisch 3 
Gjuhë Shqipe Albanisch 4 
Historia e Popullit Shqiptar Albanische Geschichte 2 
Praktikë kompjuteri Computerpraktikum 3 
Matematikë Mathematik 4 
 WoSt. gesamt 35 

 
 
Stundentafel der HTL für Informationstechnologie, Schwerpunkt Netzwerktechnik: 
 
 

   Orë/jav.  -  Wo.St. 

 Pflichtgegenstände Lëndë të detyruara 1. Kl. 2.Kl. 3. Kl. 4. Kl. 5. Kl. 

Shuma 
Summe 

1. Albanische Sprache und Literatur Gjuhë shqipe dhe Letërsi 3 3 3 2 2 13 
2. Deutsch und Kommunikation Gjuhë gjermane dhe komunikim 5 5 5 5 5 25 
3. Englisch Gjuhë angleze 3 3 3 3 3 15 
4. Albanische Geschichte Histori shqiptare  - - - - 2 2 
5. Bewegung und Sport Fiskulturë  2 2 2 1 1 8 
6. Albanische Geografie Gjeografi shqiptare - - - 2 - 2 
7. Wirtschaft und Recht Ekonomia dhe të Drejtat - - - 2 2 4 
8. Angewandte Mathematik Matematikë e zbatuar 3 3 3 2 2 13 

9. Angewandte Physik, Chemie und 
Ökologie 

Fizikë e zbatuar,Kimi dhe Ekologji 2 2 - - - 4 

10. Betriebliche Anwendungen d. 
Datenverarbeitung 

Zbatueshm. ndërmarrje e 
përgatitjes së të dhënave 

4 2 - - - 6 

11. Angewandte Programmierung Programim i zbatuar - - 3 4  7 

12. Grundlagen d. Elektrotechnik und 
Elektronik 

Bazat e Elektroteknikës dhe 
Elektronikë 

2 2 2 - - 6 

13. Grundlagen der Informatik Bazat e Informatikës 3 2 - - - 5 
14. Medientechnik Teknika e Medias 2 2 - - - 4 
15. Betriebswirtschaft Ekonomia e ndërmarrjes - 2 3 - - 5 

16. Betriebssysteme und 
Computerarchitektur 

Sisteme ndërmarrje dhe Arkitektur 
kompjuteri 

2 2 - 2 - 6 

17. Netzwerktechnik Teknika rrjeti - 2 4  - 6 
18. Datenbanksysteme Sisteme Datenbank - - 2 2 - 4 
19. Projektmanagement/Projektentwicklung Projektmenaxhim/ Zhvillim projekti - - 3 2 3 8 
20. Qualitätsmanagement Cilësi menaxhimi - - - - 2 2 
21. Computerpraktikum Praktikë kompjuteri 5 4 - - - 9 
22. Lokale Netze Rrjete lokale  - - - 3 3 6 
23. Globale Netze (Telekommunikation) Rrjete globale (Telekomunikim) - - 3 2 2 7 
24. Netzwerksicherheit Siguri rrjeti - - - 2 3 5 
25. Netzwerkprogrammierung Programim rrjeti - - - - 3 3 
26. Netzwerkmanagement Menaxhim i rrjetit - - - 2 3 5 

  Shuma Klasa 36 36 36 36 36 180 
         

 Pflichtpraktikum 1 Praktikë e detyruar 1 Të paktën 4 javë gjatë periudhës së pushimeve përpara 
fillimit të viti të 3. / mind. 4 Wo.St. vor Abschluss des 3. JG 

 Pflichtpraktikum 2 Praktikë e detyruar 2 Të paktën 4 javë gjatë periudhës së pushimeve përpara 
fillimit të viti të 5. / mind. 4 Wo.St. vor Abschluss des 5. JG 

 
 


